1

第７期四谷地区協議会会議録

分科会名 第２分科会 開催回 平成２９年度 第７回

開催日 平成２９年１１月１５日（水） １４：００～１５：４５

出席者 委員 ４名 その他

出張所職員１名

オブザーバー３名（社会福祉協議会・高齢

者総合相談センター・信濃町シニア活動館）

議題

１ 健康体操教室各会場の様子について

２ 次年度以降の健康体操教室開催について

３ 四谷子ども見守り隊について

４ その他

１ 健康体操教室各会場の様子について（各会場の開催状況の報告）

２ 次年度以降の健康体操教室開催について

・企業への協賛依頼状、四谷ひろばへの説明文、参加者への参加費改定チラシ（裏面ア

ンケート結果）について検討した。→１１月２０日（月）の役員会で諮る。

３ 四谷子ども見守り隊

・１１月３日（土）の「あいさつ運動フェスタ」に参加した。例年通り滞りなく実施。

参加人数はやや少なかった。

・午後にはスポーツフェスタが開催され、体力測定とボッチャを行った。

（スポーツ交流推進委員会）

４ その他（情報提供等）

■高齢者総合相談センター

・「認知症ケアパス」が配布され、説明があった。体操教室の各会場にて配布予定。

会  場 開催状況

本塩町地域交流館 １０～１２名の参加。見学者２名。

四谷ひろば ５０名～６０名の参加。

新宿地域交流館 （委員欠席のため報告なし）

若葉地区ライトコート四谷 ６～９名の参加。

信濃町シニア活動館 １７～２６名の参加。雨天や行事と重なった時には人数が少なめ

である。

四谷中学校 ６～７名の参加。１８日は柴田委員が代講。

花園小学校 （１１月は開催なし）

四谷地域センター ４５～５２名の参加。

2

■社会福祉協議会

・食事会についての情報提供があった。

■新宿地域交流館

 ・信濃町演芸大会について情報提供があった。

次回日程
平成２９年１２月１１日（月）１４：００～ 四谷地域センター 集会室２

※会場がいつもと違います。ご注意ください。